
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P L U M L O V 
stavební odbor - stavební úřad 

79803 Plumlov,  Rudé armády 302,  tel.: 582/393191,  fax: 582/393385, 

e-mail: podatelna@mestoplumlov.cz 

  

Sp.zn.: 

Č.j. : 

Výst./01018/10/1 

01391/10 
  Plumlov, dne 20.5.2010   

Vyřizuje: Miloslava Přikrylová       

  

 
Jiří Dostál, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 

  

ROZHODNUTÍ 

o umístění stavby a stavební povolení 

  

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Plumlově, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 
řízení přezkoumal podle § 84 až 91 a § 109 až 114 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění a provedení stavby, kterou dne 15.4.2010 podal 

Jiří Dostál, nar. 15.11.1947, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

1. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

a podle § 115 stavebního zákona a § 5 a 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

mailto:podatelna@mestoplumlov.cz


na stavbu: 

prodloužení STL plynovodu Plumlov - Balkán 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 279 v katastrálním území Plumlov. 

Stavba obsahuje: 

-          prodloužení STL plynovodu s napojením na stávající STL plynovod (PE) v uliční 
části na pozemku p.č. 279 v k.ú. Plumlov 

-          materiál - trouby PE 63x5,8 SDR 11 - 18m, hloubka krytí min. 100 cm 

-          trasa potrubí povede od napojení v uliční části navrženého plynovodu v souběhu s 
místní komunikací a v souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi (vodovod) s ukončením 
zemní soupravou s poklopem a zaslepením 

-          v nápojném bodě bude napojen navržený plynovod PE D 63 v místní komunikaci na 
stávající plynovod PE D63 

-          trasa plynovodu povede v zeleném pásu v souběhu se stávající místní komunikací a 
vodovodem s minimálním krytím 0,8 m 

-          na konci plynovodu bude provedeno ukončení plynovodu zátkou. Souběh musí být dle 
ČSN 736005 

1. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
2. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb. 

3. Musí být dodrženy podmínky souhrnného vyjádření odboru životního prostředí Městského 
úřadu v Prostějově č.j.: 27132/10, poř.č.: 61/2010 ze dne 24.2.2010 : 

-          Budou respektována stávající vodohospodářská zařízení (vodovod,kanalizace). 
Dotčení ochranného pásma vodovodního řadu nebo kanalizační stoky (do průměru 500 mm 
1,5 m na každou stranu, při průměru nad 500 mm 2,5 m na každou stranu, při průměru nad 
200 mm při uložení v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem se vzdálenosti 
zvyšují o 1 m) bude písemně odsouhlaseno s vlastníkem vodovodu nebo kanalizace. 

-          Stavbou nesmí dojít k poškození kořenového systému stávajících dřevin rostoucích 
mimo les a pozemek bude po ukončení prací uveden do původního stavu 

-          S odpady bude nakládáno jak je uvedeno v bodě č.4 souhrnné technické zprávy 

3. Musí být dodrženy podmínky stanoviska JMP,a.s.Brno dané ve vyjádření zn. 640/10/115 ze 
dne 10.2.2010 

-          Stavbou bude dotčen stávající STL plynovod PE 63, který je v naší správě 



-          Před zahájením zemních prací nechat si vytýčit plynárenské zařízení pracovníky 
JMP,a.s.-kontakt na vytýčení 602131960 

-          Požadujeme dodržet Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 330020046636 

-          V případě, že stavba plynovodu nebude probíhat současně se stavbou plynovodní 
přípojky, požadujeme provést odvzdušnění plynovodu na jeho konci odvzdušňovací 
armaturou 

-          Plynárenské zařízení je chráněno ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 

-          Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební 
činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení: 

-          1) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 
prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 

-          2) stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat 
pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky 
dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení považovány dle § 68 odst. 6 zákona č. 670/2004 a zákona č. 458/2000 
Sb. za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 
změně, 

-          3) před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (viz 
kontaktní list). Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným 
vytyčením. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební 
činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební činnosti 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol, 

-          4) bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 702 04 - tab. 8, zákon č. 458/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

-          5) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

-          6) při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je 
investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo 
ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, 
zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí, 

-          7) odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 
řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 



-          8) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařízení v místě křížení, 

-          9) neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na tel. 1239, 

-          10) před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (viz kontaktní list). Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před 
požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která 
nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí 
být plynovodní zařízení zasypáno, 

-          11) plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno 
těženým pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN 
EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 

-          12) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení. 

-          13) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 
celou dobu trvání stavební činnosti. 

-          14) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak). 

-          15)bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 

-          16)při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

-          Před zahájením realizace stavby plynárenského zařízení bude zhotovitelem stavby 
prokázána odborná způsobilost oprávněnému pracovníkovi JMP,a.s. 

Stavba bude zhotovena při dodržení ČSN EN 12007 (1-4), ČSN EN 12327, ČSN 736005, 
ČSN 733050, TPG 702 01, TPG 702 04, TIN 701 01, TI 1/2002 pro plynárenská zařízení a 
ustanovení energetického zákona 458/2000 Sb. 

Zahájení stavebně-montážních prací bude v předstihu minimálně 5 pracovních dní oznámeno 
příslušnému pracovníkovi odboru přípravy a realizace staveb JMP,a.s., který provede kontrolu 
pravomocného stavebního povolení pro daný rozsah stavby, provede přejímku trubního 
materiálu a stavbu bude průběžně kontrolovat (mj.přizvat k přejímce vykopané rýhy, spuštění 
potrubí do rýhy, zásypu, hlavní tlakové zkoušce apod.). 



Není-li uvedeno jinak, bude před záhozem potrubí provedeno geodetické zaměření stavby a 
polohopisných prvků. Bude vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení 
stavby plynárenského zařízení dle směrnice provozovatele distribuční soustavy 
„Dokumentace distribuční soustavy DSO-SM-BO2-01-01, příloha č.1 Zaměření 
plynárenských zařízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí“ 

Před propojením plynárenského zařízení se stávajícím distribučním plynovodem předá 
investor technickou dokumentaci dle TPG 905 01 vč. geodetického zaměření. Geodetické 
zaměření bude předáno pracovníkovi odboru přípravy a realizace staveb JMP,a.s. min. 5 dní 
před termínem přejímky plynárenského zařízení. 

Zhotovitel protokolárně předá investorovi hotové dílo. 

Při každém přerušení pracovní činnosti na stavbě plynárenského zařízení musí být potrubí 
ukončeno navařením dna na obou koncích a plynovodní přípojky ukončeny zátkou nebo 
kulovým uzávěrem 

Deník staničení plynovodu bude obsahovat základní údaje: krytí potrubí v místě spojů cca po 
10 m, ohyby, spád. 

Uvedení plynárenského zařízení do provozu a jeho užívání je možné po provedení konečného 
řízení stanoveného v souhlasu příslušného stavebního úřadu s provedením stavby nebo 
veřejnoprávní smlouvě nebo v certifikátu autorizovaného inspektora (zákon č.183/2006 Sb. § 
119) 

Požadujeme, aby plynárenské zařízení bylo do doby propojení se stávajícím distribučním 
plynovodem natlakováno vzduchem na cca 100 kPa. 

Propojení plynárenského zařízení provede JMP,a.s., případně smluvní partner JMP, a.s. na 
základě písemného souhlasu JMP, a.s. 

Případné změny PD budou projednány s projektantem a budou odsouhlaseny na JMP,a.s. 
oddělení operativní správy plynárenského majetku. 

Za správnost předložené dokumentace a její soulad s platnými technickými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. 

Odsouhlasení předložené dokumentace nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem 
stavby. 

Jihomoravská plynárenská, a.s. si vyhrazuje právo na vydání případných dalších podmínek, 
pokud by si to okolnosti výstavby vyžadovaly. 

JMP,a.s. si vyhrazuje právo kontroly splnění podmínek našeho vyjádření v průběhu stavby 
nebo při konečném řízení stanoveného v souhlasu příslušného stavebního úřadu s provedením 
stavby nebo veřejnoprávní smlouvě nebo v certifikátu autorizovaného inspektora (zákon č. 
183/2006 Sb. § 119), ke kterému žádáme být přizváni. 

III.    Stanoví podmínky pro provedení stavby: 



1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing.Martin Kejík, 
Atletická 4455/5, 796 01 Prostějov, autorizoval Ing.Karel Crhonek, Atletická 4455/5, 796 01 
Prostějov, ČKAIT 1201187; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
4. a) Dokončení stavby k provedení závěrečné kontrolní prohlídky 
5. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
6. Stavba bude prováděna zhotovitelem. Název zhotovitele, jeho adresu a oprávnění 

k provádění uvedené činnosti předloží stavebník zdejšímu stavebnímu úřadu nejpozději před 
zahájením stavby. 

 Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst.1 zákona 
č.500/2004 Sb., správního řádu): 

Jiří Dostál, nar. 15.11.1947, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 

Účastníci řízení – další dotčené osoby  (§27 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správního řádu): 

Město Plumlov, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov, Záviš Hampl, Řezáčova 10, 779 
00  Olomouc 
Jiří Dostál, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov, Anna Dostálová, Kostelecká 365, 796 
01  Prostějov 
Jihomoravská plynárenská a.s. Brno, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
VAK Svazku obcí Plumlov-Vícov, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 

Odůvodnění: 

Dne 15.4.2010 podal stavebník žádost o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení, které stavební úřad spojil podle § 78 
odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu usnesením podle § 140 
odst. 4 správního řádu. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení, 
dotčeným orgánům a veřejnosti. K projednání žádosti současně nařídil ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na 20.4.2010, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 
žádost z hledisek uvedených v § 86 a 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 



-          Městský úřad Prostějov, odbor životního prostředí č.j.27132/10, poř.č. 61/2010 ze dne 
24.2.2010 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby(§27 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správního řádu): 

Město Plumlov, Záviš Hampl, Jiří Dostál, Anna Dostálová, Jihomoravská plynárenská a.s. 
Brno, VAK Svazku obcí Plumlov-Vícov 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-           Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

-          Připomínky veřejnosti nebyly uplatněny 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

-          Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, odboru  strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci pro umístění stavby 
stavebníkovi, případně obecnímu úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, 
není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebníkovi 
zašle jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační 
údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 



souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

Miloslava Přikrylová 

vedoucí stavebního odboru, oprávněná úřední osoba 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. i) ve výši 2500 Kč byl zaplacen dne 20.5.2010. 

Obdrží: 

1x k vyvěšení na úřední desce městského úřadu 

Městský úřad Plumlov, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 

 účastníci (doručenky) 
Jiří Dostál, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 
Město Plumlov, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 
Záviš Hampl, Řezáčova 10, 779 00  Olomouc 
Jiří Dostál, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 
Anna Dostálová, Kostelecká 365, 796 01  Prostějov 
Jihomoravská plynárenská a.s. Brno, Plynárenská 499/1, 657 02  Brno 
VAK Svazku obcí Plumlov-Vícov, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 

  
dotčené orgány (doručenky) 
Městský úřad Prostějov odbor životního prostředí, pošt.schr. 39a, 797 42  Prostějov 
Městský úřad Plumlov HS odbor, Rudé armády 302, 798 03  Plumlov 

  

 
Vyvěšeno dne:__________________                                              Sejmuto 
dne:__________________ 

Razítko, podpis:                                                                     Razítko, podpis: 

  

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Plumlov po dobu 15 dnů ode dne 
vyvěšení a po vyznačení dne vyvěšení a sejmutí bude vráceno zpět MěÚ Plumlov, stavebnímu 



odboru – stavebnímu úřadu. Toto rozhodnutí musí být dle § 25 odst. (2) správního řádu 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Zveřejňuje-li se písemnost vyvěšením na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení 
den,ve kterém byla písemnost vyvěšena nejpozději ( § 20 stavebního zákona). 

  

Vypraveno dne : 26.5.2010 

 


	ROZHODNUTÍ

